
Idéen

Debatten om Europas fremtid er mere åben nu end i mange 

år.  EU har erklæret officiel tænkepause, efter at forslaget til 

en ny traktat – den såkaldte forfatningstraktat – er blevet 

forkastet af vælgerne i Holland og Frankrig. 

I Danmark har Folketinget i enighed besluttet at bruge chancen 

for at få en bred dialog i gang med resten af landet.  Sammen 

med de særligt interesserede europapolitiske bevægelser har 

partierne taget initiativ til en lang række arrangementer. 

Folketinget lægger vægt på, at debatten ikke kun kommer til 

at foregå mellem de »særligt indviede«.  Det er også vigtigt, 

at den bliver mindre teknisk end EU-debatter tit er.  Folke

høringen er lagt til rette, så det undgås mest muligt. Sam

spillet mellem borgere, politikere og eksperter skal foregå på 

borgernes præmisser. 

Høringen har tre hovedemner på dagsordenen:

• 	 De store opgaver, som kommer til Europas lande udefra

• 	 EU’s interne problemer 

• 	 EU’s naboer – hvem skal ind i varmen og hvorfor?  

Mere information 

I løbet af nogle dage vil vi ringe til dig igen for at høre,  om du vil 

deltage. 

Siger du ja, vil du blive kontaktet løbende frem til den 29.-30. 

april med yderligere oplysninger om arrangementet.  Midt i april 

vil du modtage et kortfattet oplysningsmateriale om høringens  

vigtigste emner. 

Hvis du vil søge mere information, kan du gøre det på den 

hjemmeside, som Folketinget har oprettet sammen med en 

række europapolitiske foreninger. Den hedder www.borgernes-

dagsorden.dk. Her vil nyheder om folkehøringen blive offentlig-

gjort løbende. Her kan du også finde frem til Folketingets EU-

oplysning og til hjemmesider af enhver art i ind- og udland. 

Du er også velkommen til at skrive, maile elle ringe til folke

høringens sekretariat, hvis der er noget, du vil spørge om eller 

fortælle os. Adressen finder du nedenfor: 

FOLKEHØRINGEN I ODENSE 29.-30. APRIL



Invitation

For få dage siden blev du inviteret til at være med i den 

nationale folkehøring i Odense den 29.-30. april. Denne pjece 

fortæller mere om arrangementet – både den dybere mening 

og de praktiske detaljer. 

Det overordnede emne for høringen er, hvad der skal ske med 

samarbejdet i Europa i de nærmeste år: Hvilke problemer skal 

politikerne løse bedre end nu?   

Mere end 400 borgere er blevet indbudt til at deltage. Bag indby-

delsen står Folketinget og TV2 i samarbejde med Syddansk 

Universitet, hvor høringen foregår.  Den er tilrettelagt så politisk 

afbalanceret som muligt. Alle skal have samme chance for at 

prøve deres synspunkter af.  

Det meste af weekenden går med debat i mindre grupper, hvor 

en dygtig ordstyrer sørger for, at alle kan komme til orde.  Del-

tagerne får også mulighed for at vende spørgsmål, som interes-

serer dem, med landskendte eksperter.  

Deltagerne vil møde partiledere og toppolitikere fra Junibevæ-

gelsen og Folkebevægelsen mod EU. Blandt andet får de mulig-

hed for at stille spørgsmål til Socialdemokraternes formand Helle 

Thorning-Schmidt og statsminister Anders Fogh Rasmussen. 

Til slut udfylder deltagerne et spørgeskema om deres holdninger 

til weekendens emner.  Derefter vil Folketinget bruge borgernes 

tilkendegivelser i deres egne forsøg på at finde en holdbar 

dansk politik. Statsministeren har personligt lovet, at  han vil kom-

mentere høringens konklusioner i en kronik, og at han vil bringe de 

centrale resultater fra høringen videre til EUtopmødet i juni. Også i 

andre lande vil folkehøringen blive fulgt opmærksomt.  

Derfor bliver høringen én af forårets vigtigste politiske begi-

venheder.  Den bliver også en stor mediebegivenhed. TV2 og 

aviser over hele landet vil sørge for, at hele landet får kendskab 

til folkehøringen og dens debatter.  

Rent praktisk 
 

Der er sørget for transport, mad og hotel, så deltagerne ikke skal 

bruge penge eller kræfter på dét.  

 

Rejsen arrangeres

Transport til og fra Odense kan ske med tog og bus eller i egen 

bil. Deltagere, der rejser med toget, får tilsendt en billet og rejse-

plan i ugen op til arrangementet. Billetten er betalt. 

Man skal rejse med toget lørdag morgen den 29. april og er 

hjemme igen søndag aften den 30. april. 

Kan man ikke nå frem, inden høringen begynder lørdag formid-

dag, er det muligt at overnatte på et hotel mellem fredag og 

lørdag efter nærmere aftale.  

En repræsentant fra arrangørerne vil tage imod, når man står af 

toget i Odense. Herefter er der arrangeret bustransport til 

universitetet og herfra til hotellet mv.   

Deltagere i bil får rejsen godtgjort efter statens takster. 

Hotel er bestilt og betalt

• 	 Alle bliver indlogeret på et af Odenses gode hoteller.

• 	 Alle får et enkeltværelse med eget bad/toilet. 

• 	 Hotelopholdet betales af arrangørerne.

Weekendens menu

• 	 Når du ankommer, er der kaffe, te og rundstykker.

• 	 Lørdag og søndag serveres frokost.

• �	 Lørdag aften byder vi på en festmiddag med vin og  

	 underholdning.

• 	 Søndag spises der morgenmad på hotellet.

• 	 Frugt, kaffe, kage mv. serveres løbende. 

• �	 Vi tager hensyn til deltagere med særlige kostvaner,  

	 hvis vi hører om det på forhånd.

Aftenprogram 

Lørdag aften holder vi fest med dans og levende musik – og små 

hyggelige cafémiljøer for dem, der foretrækker det.

Et miniDanmark

Deltagerne i folkehøringen er præcis så forskellige, som væl-

gerne nu er – også med hensyn til, hvor meget de ved om poli-

tik i Danmark og Europa.  

Alligevel vil der blive lyttet mere til folkehøringen end til 

normale partsindlæg i debatten. Det skyldes, at deltagerne er 

udvalgt efter en videnskabelig metode, der gør, at de 

tilsammen udgør et miniDanmark. 

Af samme grund kan deltagerne ikke bare skiftes ud. Du kan 

heller ikke undværes. Derfor er indbydelsen til dig personligt 

og kan ikke gives videre til andre. 

Det er desværre heller ikke muligt at tage en ledsager med. 

Eneste undtagelse er handikappede, der har brug for at have 

en hjælper ved hånden.  I det hele taget vil arrangørerne være 

på tæerne for at hjælpe med alle slags problemer. Forældre 

kan tage mindre børn med, hvis de ikke har andre muligheder. 

Der vil blive arrangeret børnepasning for børn, der er meldt til 

på forhånd.


